In hac valle in qua prefatum est monasterium atq; etiā in alijs vallibus per circumdatum montis Synai. manna inuenitur in Augusto et Septembri dumtaxat. quod monachi colligentes et Arabes: aduentantibus vendunt peregrinis. Cadit autem versus diem in modum rosis et pruinę. appendetq; gramini bus guttatim. lapidibus quoq; et folijs arborum. cunq; colligitur in vnum concurrat coagulum sicut pix. et ad solem vel ignem resoluitur. Est autem gustatum sicut mel dulce. dentibus adherens comedentis de eo multas cōparauimus partes. sed et de ligno illo de quo erat virga moysi sumpta: cum qua tanta fecit mirabilia in terra egipti in decem plagis. Porro in ipso monasterio grandis quedam est cisterna in petra incisa. aquis semper quasi miraculose abundans. Et dicit monachi meritis moysi illas se aquas habere. Inde omnia vasa nostra impleuimus vt per desertū aquas haberemus. quia iam tempus imminabat nostri recessus Arabes frequenter iuxta dictum sunt monasteriū. et mirum immodū ipm grauant. vā q; dietim abbas eiusdem monasterij octoginta vel centum arabes in panibus et pulvis bus pascere cogitur. In eodem monasterio omnium nationū et sectarum persone recis

pluntur ad ordinem. exceptis solis Armenis et Jacobinis. recepti autem more eorū vī-
uere tenentur. et instituta seruare grecorum.

De regressu de monte Synai versus Chayrum.

Ite igitur. xxvij. septembris illucescente rebus omnibus dispositis surrexim⁹
ante lucem vt recederemus. et ecce capitaneus arabum cum multis madiani-
tis suis cōplicibus iura sua iniusta a nobis exigens diu nos retardauit quo-
tandem placato pecunijs etiā camelarij nostri impedimento nobis fuere su-
is ritibus et cōtentionibus quibus etiā ad votum situm cōpescitis. profecti sumus in fer-
uore solis in nomine christi et sponse sue katberine. transeuntes per vallem per quam ⁊
veneramus. et nocte illa tentoria fiximus inter montana in loco sterili et arido. vbi vix
pauculam inuenimus materiam pro ignis nutrimento.

In crastino diluculo inde descendentes venimus in torrentē quendam delectabilem. pe-
trosis montibus conclusum. arboribus tamen plenum: quo pertransito cum in locum
quendam spaciosam venissemus onagros quosdam obuios nobis habuimus in decli-
uo montis. Inde sole iam occidente in locum dictum Elphat venimus vbi fixis ten-
torijs pernoctauimus. Eodem sero applicuerunt ad nos quidam sarraceni quattuor ca-
melos oneratos pomis et piris cistis inclusis ducentes. Pater enī monasterij sancte ka-
tberine per singulos annos in septembri mittere p̄suevit Soldano in Chayrum de fru-
ctibus qui per circumitū sancti montis Oreb et Synai crescunt quod munus eo gra-
tius habet Soldanus. quo ex locis illis sanctis sibi defertur. Inde suis charis cōmun-
nicans amicis. Cum eisdem ergo sarracenis per biduum sequens proficiscentes p̄ tor-
rentes delectabiles sed steriles ⁊ desertos. quorum aliqui de terra albilissima sunt in regio-
ne dicta laceraa. circumdati altis montibus in modum crete albescentibus.

Tandem die prima octobris venim⁹ de deujs deserti ad regiam et tritam viam. qua a
Bazera directe transitur in Chayrum. Est autem via illa biberitica. cuius pars vna ten-
dit de Chayro in Bazeram. alia in portum maris rubri Thor appellatum. in quem ex
India. xvi. dierum interuallo aromaticæ species aduehuntur in nauibus. que non cla-
uis aut alijs ferramentis sunt cōpacte. sed funibus quibusdam et ligneis tenaculis cō-
glutinate. et id hac ratione. Flaues enim ex India in prefatum portum transeuntes cir-
ca montes et scopulos magnetis necesse habent ire. Unde si ferrum in ipis esset nauibus
mor magnes eas attraheret et collideret penitus.

Porro inclinata iam die in torrentem incidimus dictuz ozonden. vbi figentes tentoria
propter aquas que illic reperiebatur nocte mansimus illa. Sunt enim in loco isto plu-
res fontes viui: aquas claras scaturientes. sunt et palme multe ibi. vñ suspicabamur illic
esse desertum helym in q̄ filij israel transito mari rubro castrametates inuenerūt duode-
cim fontes et septuaginta palmas. vt habetur Exodi. xv. ca. Porro locus vbi nocte il-
la mansimus plenus erat magnis pediculis qui dicuntur pediculi pharaonis. et gran-
des sunt instar nucum auillanarū. Postera ergo die id est secunda octobris mane surgē-
tes et ceptum iter agentes obuium habuimus mammalucū quendam cum quattuor ca-
melis: venientem de Thor. pergentē in Chayrum. hic vbi vidit dominos nostros pere-
grinos nobiles vna cum suis famulis armis accinctos (nam et enses et arcus cum sa-
gittis secum tulerant per desertum) interrogauit calinum nostrum cur homines alieni
per terram domini Soldani sic incederent armati. Respondentes peregrini dixerūt q̄
dum essent Hierosolymis intellexerunt quosdam pestilentes homines vagari per deser-
tum. et passim domini Soldani saluum cōductum violare spoliantes et depredantes
pretereuntes. Quibus resistere inquit et temerarijs obuiare ausibus eorū sumus pa-
rati. Ideo nos gladijs accinximus et munim⁹ arcibus vt illos insolentes pacis tur-
batores qui saluam guardiam domini Soldani infringunt si forte nos inuaderent cō-
dignis afficiam⁹ plagis. Quo responso ille cōtentus significauit nobis aliquot elapsis

diebus. naues ex India cum speciebus in sepe dictum portum Thoz venisse et actu in camelis Chayrum adduci. et inde per nylum in Alexandriam vbi galce venetiane illis mercibus onerande quātotius essent recessure. hāc ob causam maturauimus venire in Alexandria ne naues venetianas negligere mus.

Eodem die circa meridiem ad litus maris rubri latissimū et aridissimum venimus vbi vix figere tentoria poteramus. Illic peregrini quidam in noctis tenebris nos preterierunt qui de Hierusalē in Chayrum et inde in montē Synai transibant.